
           

¿NECESITA SU ID DE CLIENTE?
Utilice los dos últimos dígitos del número 
de cliente de su tarjeta ConneCT.
(Ejemplo: si su ID termina en 34,  se cargará        
el día 3).

PLANIFIQUE CON ANTICIPACIÓN:
Relacione su número de identificación de 	
cliente con el día del mes para saber cuándo 
se acreditarán sus beneficios de SNAP.

¿QUÉ ESTÁ CAMBIANDO?
•	 Los beneficios de EFECTIVO se 		

emitirán el primer día del mes
•	 Los beneficios de SNAP se emitirán 		

durante los primeros 8 días del mes
¿CÓMO?  La fecha de pago se basa 
en los últimos 2 dígitos de la tarjeta 		
EBT como se muestra a la derecha: 

00-12
13-24
25-37
38-49
50-62
63-74
75-87
88-99

1ER

2DO

3ER

4TO 
5TO 
6TO 
7MO 
8VO

dia del 
mes

dia del 
mes

dia del 
mes

dia del 
mes

dia del 
mes

dia del 
mes

dia del 
mes

dia del 
mes

ID del cliente: Fecha de carga


