

IMPORTANTE

SNAP y EFECTIVO

Las fechas de carga de beneficios están cambiando

1 DE MARZO DE 2026

¿QUÉ ESTÁ CAMBIANDO?

- **Los beneficios de EFECTIVO** se emitirán el **primer día** del mes
- **Los beneficios de SNAP** se emitirán durante los **primeros 8 días** del mes

¿CÓMO? La fecha de pago se basa en los últimos 2 dígitos de la tarjeta EBT como se muestra a la derecha:

ID del cliente:	Fecha de carga
00-12	1 ^{ER} dia del mes
13-24	2 ^{DO} dia del mes
25-37	3 ^{ER} dia del mes
38-49	4 ^{TO} dia del mes
50-62	5 ^{TO} dia del mes
63-74	6 ^{TO} dia del mes
75-87	7 ^{MO} dia del mes
88-99	8 ^{VO} dia del mes

PLANIFIQUE CON ANTICIPACIÓN:

Relacione su número de identificación de cliente con el día del mes para saber cuándo se acreditarán sus beneficios de SNAP.

¿NECESITA SU ID DE CLIENTE?

Utilice los dos últimos dígitos del **número de cliente** de su tarjeta ConneCT.

(Ejemplo: si su ID termina en 34, se cargarán el día 3).

